
Resolucion Página 1 de 1 

UPERINTENDENCIA 

Se COMPAÑÍAS 54 

  

8352 
RESOLUCION No. SC.DIC.A.13. 614 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuarto Encargado del Cantón AMBATO el 03 de Diciembre de 2013, que contienen 

la constitución de la compañía COMPANIA DE CARGA PESADA SISATRANS S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2013.664 de 12 de 

Diciembre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de 

enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE CARGA 

PESADA SISATRANS S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicifio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes.   Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a , ., Lo 

/ 

INMI, paa EN LO 
Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

Exp. Reserva 7561066 

Nro. Trámite 5.2013.507 
EMR/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsfídoc_resolucion_sinfirma?OpenForméamp;Seg... 12/12/2013 

 



    
[ TRÁMITE NÚMERO: 11599 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: AMBATO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

EN LA CIUDAD DE AMBATO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA ! 
RO'DE REPERTORIO: a | 8352 

FECHA DE Ni 23/12/2013 
NÚ O DE [N z a] 377 

>, Md LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

"2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

| identificación | Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 7] 

Domicilio” , comparece 

1803505211 SISA GUASHCO Ambato ACCIONISTA Casado A 

JOSE FRANCISCO 

1802756088 MAZABANDA Ambato ACCIONISTA Casado 

PANDI JOSE N / 

FRANCISCO 

1802222347 MALLQUI Ambato ACCIONISTA Casado 7 

TISALEMA JOSE 

DOMINGO 

1803507654 MASABANDA Ambato ACCIONISTA Casado 

PUNINA SEGUNDO 

HUMBERTO 

1803923455 YANCHAPANTA Ambato ACCIONISTA Casado 

TOALOMBO 

SEGUNDO OLMEDO 

1803001914 PERALTA Ambato ACCIONISTA Casado 

VERDESOTO 

MIGUEL ANGEL 

1802094084 MALIZA MALIZA Ambato ACCIONISTA - Casado 

SEGUNDO 

FRANCISCO 

1802157907 TOALOMBO Ambato ACCIONISTA Casado : 

CUNALATAJUAN 

MANUEL 

1804040614 MALIZA PACARI Ambato ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO BYRON             
  

Página 1 de 4 óñ 

  

   



a 
4 ¿ 

a LR A es a 

  

  

  

1802179471 MUSO TIPANTAGSI | Ambato ACCIONISTA Casado 

LUIS ALFREDO 

1803417235 PUJOS Ambato ACCIONISTA Casado 

QUIQUINTUÑA 

SEGUNDO PABLO 

1802574028 MASABANDA Arabato ACCIONISTA Casado 

' TISALEMA 
SEGUNDO 

SANTIAGO 

1803096765 TOALOMBO PUJOS | Ambato ACCIONISTA Casado 

JOSE ANTONIO 

1802962033 PACARI Ambato ACCIONISTA Casado 

TELENCHANA 

FRANCISCO XAVIER 

1802061158 SISA MALIZA JOSE | Ambato ACCIONISTA Divorciado 

EUSEBIO 

1803879632 PANDASHINASISA | Ambato ACCIONISTA Casado 

ANGEL ELIAS 

1801351485 PANDASHINA Ambato ACCIONISTA Casado 

CHANGO SEGUNDO : 

JUAN 

1804524146 TOALOMBO Ambato ACCIONISTA Casado 

PALOMO SEGUNDO 

Ñ ALBERTO 

1804225439 TOALOMBO Ambato ACCIONISTA Casado 

MOPOSITA 

SEGUNDO MANUEL 

1801797109 SISA GUINCHO Ambato ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 

VALENTIN ! 
1802978880 PANDASHINASISA | Ambato ACCIONISTA Casado 

MARIA JOSEFA 

1801911643 SISA MALIZA JUAN | Ambato ACCIONISTA Casado 

JOSE 

1803267598 TOALOMBO Ambato ACCIONISTA Casado 

MOPOSITA VICENTE 

1802060960 PANDASHINA Ambato ACCIONISTA Casado 

CHANGO ANCELMO 

1802836138 TISALEMA Ambato ACCIONISTA Casado 

MARCALLA 

SEGUNDO VICTOR 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

              
  

  

k En Página 2 de 4 

     N2 0073405, “> 
IMP NOR  



     
ds, 

  

uRegistro Mercantil de Ambato 

  

1803040391 YUCAILLA CHARCO 

MARIA CARMEN 

Ambato / ACCIONISTA Soltero 

  

TISALEMA CHALUIS 

SEGUNDO JOSE 

1802316545 Ambato ACCIONISTA Casado 

  

1803098985 QUIQUINTUÑA 

MAZABANDA JOSE 

ANGEL 

Ambato ACCIONISTA Casado 

  

1803089992 CHALUIS 

YANSAPANTA 

SEGUNDO 

LORENZO 

Ambato ACCIONISTA Casado 

  

1803667995 MUSO CHANGO 

LUIS ALFREDO 

Quero ACCIONISTA Casado 

  

1803027257 QUISINTUÑA 

TOALOMBO 

SEGUNDO 

! EDUARDO 

Ambato ACCIONISTA Casado 

  

1804522066 PILAMUNGA 

TOALOMBO FABIAN 

RAMIRO     Ambato ACCIONISTA Casado     
  

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
  

CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

NATURALEZA DEL ACTO! o CONTRATO: E 
FECHA ESCRITURA : 

    

03/12/2013 
  

  

NOTARÍA: Te NOTARIA CUARTA 
  

  

CANTÓN IN Y AMBATO 
  

N?. RESOLUCIÓN: ' - .* RESOLUCIÓN: N* SC,DIC.A.13.674 
  

"AUTÓRIDAD QUE APRUEBA 7 : / INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 
  

E 
l 

NOMBRE AUTORIDAD QUE; EMITE 

  

“| DRA. ALEXANDRA ESPIN 

  

  

      
  

  

  

| - RESOLUCIÓN: no. 
| PLAZO: 0 Ly Cr el CINCUENTAAÑOS 

¡NOMBRE DE LA COMPAÑÍA "* | COMPAÑIA DE CARGA PESADA SISATRANSS.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: AMBATO 

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantía 912,00     
  

5. DATOSADICIONALES: 
| NO APLICA 
  

  

  
Página 3 de 4 

    
 



   

     

  

    Y 

San eno E So 

Mercantil de Ambato 

4 Ea 

stro 
      . 

R ¡      

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
/ FECHA DE EMISIÓN: AMBATO, A 23 DÍA(S) DEL MES DE DICIEMBRE DE 2013 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. RODRIGO PACHANO S/N Y MONTALVOC.C. CARACOL LO 

Página 4 de 4 5 

N2£ 0073407 
IMP ¿QM 02


